
COMUNE   DI  PRAY 
PROVINCIA  DI BIELLA 

 
DELIBERAZIONE N.  15    26/02/2018          

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: L.R. 3/2010 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZI ONI. INDIZIONE 
BANDO DI CONCORSO N. 2 PER L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGG I DI EDILIZIA SOCIALE. 

  
L’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTISEI del mese di FEBBRAIO, in Pray, nella Sede 
Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
PRESENTE 

 
ASSENTE 

 
PASSUELLO GIAN MATTEO 
 

 
      Sindaco 

 
X 

 

MENCATTINI GIAN FRANCO 
 

    Vicesindaco X  

PLATINI MASSIMO 
 

    Assessore X  

   
 

  

 
 

 
   TOTALE 

 
3 

 
 

 
Assume la presidenza il sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del 

Segretario Comunale sottoscritto. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

− VISTA la proposta relativa all’oggetto sopraindicato 

− VISTI i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

− A VOTI unanimi, palesemente espressi,  

DELIBERA 

 

1) di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi che viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo 

2) di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

3) di dichiarare con voti unanimi e palesi il presente atto immediatamente eseguibile.



OGGETTO: L.R. 3/2010 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZI ONI. INDIZIONE 
BANDO DI CONCORSO N. 2 PER L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGG I DI EDILIZIA SOCIALE. 

  
 
                                    PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.  15     DEL  26/02/2018 

       

Dal : Sindaco 

Alla : Giunta Comunale 

 
 

PREMESSO che in questo Comune esistono immobili di Edilizia Sociale di proprietà dell’ATC 
Piemonte Nord siti in: 

� Via Fanchini 1 – Pianceri Alto 
� Via Frà Dolcino 6 
� Via Molino 20 
� Via B. Sella n. 7 

 
 VISTO l’art. 5 della L.R.  Piemonte17/02/2010, n. 3, ove si stabilisce che: 
“1. L'assegnazione degli alloggi di edilizia sociale è di competenza del comune in cui gli alloggi 
sono situati, salvo sia disposto diversamente da specifica convenzione stipulata tra il comune 
proprietario e il comune in cui sono situati gli alloggi, ed avviene a seguito di bandi di concorso 
finalizzati alla formazione di graduatorie comunali.  
2. Ai fini dell'emissione dei bandi di concorso e dell'assegnazione degli alloggi, il territorio regionale 
è suddiviso negli ambiti territoriali di cui all'allegato A.  
3. Il bando di concorso è emesso dal comune con cadenza temporale tale da garantire la presenza 
in graduatoria di un numero sufficiente di richiedenti in relazione alla disponibilità alloggiativa e, 
comunque, almeno ogni quattro anni.  
4. Il bando di concorso può prevedere la riserva a favore di particolari categorie di cittadini, quali 
giovani coppie che abbiano contratto matrimonio da non più di due anni, anziani, invalidi, nuclei 
monogenitoriali con prole, per l'assegnazione di un massimo del 25 per cento degli alloggi che si 
rendono disponibili nel periodo di vigenza della graduatoria.  
5. Nel periodo intercorrente tra la pubblicazione della graduatoria e l'emissione del successivo 
bando di concorso il comune ha facoltà di aggiornare la graduatoria mediante l'inserimento di 
nuove domande e la variazione, su istanza di parte, delle condizioni originariamente prese a 
riferimento per le domande già presentate. Ai fini dell'aggiornamento della graduatoria non sono 
valutati i mutamenti di condizione del richiedente conseguenti a trasferimenti volontari di residenza 
successivi alla data di pubblicazione dell'ultimo bando di concorso.  
6. La graduatoria ha validità a decorrere dal giorno successivo alla sua pubblicazione all'albo 
pretorio del comune di emissione del bando di concorso. Sino a tale data gli alloggi sono assegnati 
sulla base della previgente graduatoria, come aggiornata ai sensi del comma 5.  
7. In assenza di richiedenti utilmente collocati in graduatoria, il comune può effettuare 
l'assegnazione attingendo dalle graduatorie formate su bandi di concorso emessi da altri comuni 
del medesimo ambito territoriale.  
8. Se il comune non provvede all'emissione del bando di concorso entro i quattro anni dal 
precedente bando, l'aliquota massima di assegnazioni effettuabili fuori graduatoria, ai sensi 
dell'articolo 10, è ridotta del 50 per cento fino all'emissione del nuovo bando di concorso.  
9. La Giunta regionale con il regolamento del bando di concorso e della graduatoria, da approvare 
entro centoventi giorni dall'entrata in vigore della presente legge, definisce:  
a) le forme di pubblicità, con riferimento alle modalità ed ai tempi di pubblicazione del bando di 
concorso, al fine di garantire l'informazione ai cittadini, compresi quelli residenti all'estero;  
b) i contenuti del bando di concorso, con riferimento all'ambito territoriale di competenza, ai 
requisiti per la partecipazione, alle modalità ed ai termini di presentazione delle domande;  



c) le modalità di formazione delle graduatorie, con riferimento alle procedure ed ai tempi inerenti 
all'approvazione, alla pubblicazione ed ai ricorsi.  
10. L'emissione dei bandi di concorso e le funzioni esecutive concernenti l'assegnazione degli 
alloggi possono essere delegate dai comuni alle Agenzie territoriali per la casa (ATC), con 
rimborso dei costi sostenuti”; 
 
 RITENUTO  opportuno procedere all’emissione di un nuovo bando, stante che esistono alloggi di 
risulta disponibili per l’assegnazione; 
 
 VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi 49, primo comma, del 
D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
  
 

D E L I B E R A 
 
 
1) Di approvare - per le ragioni esposte nella premessa che qui si richiama integralmente – il “BANDO DI 
CONCORSO N. 2 DEL 26/02/2018 PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA GENERALE PER 
L’ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA SOCIALE (L.R. n. 3/2010 e s.m.i.)”, redatto in 
conformità a quanto prescritto dalla L.R. Piemonte n.3/2010 e succ. modif. ed integrazioni. 

 
2) Di dare atto che all’emissione e pubblicazione del bando, nonché agli adempimenti conseguenti, 
provvederà il Responsabile del Servizio Amministrazione Generale ed Assegnazione Alloggi. 

 

3) Di dichiarare, previa separata votazione unanime favorevole, immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs 267/2000. 

 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE  
                                                                                  Passuello Gian Matteo 

 
 

 

 

 



       PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.M. N. 15     DEL    26/02/2018  

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla proposta del 

presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria. 

 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Passuello Gian Matteo)                                                     (Garavaglia Dr.Tiziano) 

....................................                                      .................................................... 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               (Garavaglia dr. Tiziano) 

.......................................................... 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Garavaglia dr. Tiziano) 

        ..................................................... 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 


